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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Shehu Lokaj 

2. Emri: Alma 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Shqiptare dhe Kosovare 

5. Data e Lindjes: 08.09.1975 

6. Gjinia:  F 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: alma.shehu@unhz.eu 

 Tel: +377 (0)45 516 071 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Kolegji “ILIRIA” Pejë 

 Data e diplomimit: 02.07.2009 

Diploma :  BA në Administrim Biznesi 

  

Institucioni: Kolegji “ILIRIA” Prishtinë 

 Data e diplomimit: 10.07.2012 

Diploma/ Magjistratura :  Ma. Në Menaxhment dhe Informatikë 

  

Institucioni: Universiteti Europian i Tiranës  

 Data e diplomimit: Në vazhdim….. 

Diploma/ Doktorata :  Në vazhdim….. 

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni: Universiteti Haxhi Zeka Peje 

 Data e zgjedhjes:  

20.09.2012 
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10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Efekti i investimeve të huaja 

në zhvillimin ekonomik të 

Kosovës (bashkëautore) 

Revista për kërkime 

shkencore dhe akademike 

EMPIRIKUS 

2012/Nr.5/fq.131 

The needs of training and 

development of human 

resources for the 

organization 

Mediterranean Journal of 

Social Sciences Rome/Italy 

2014/Vol.5/Nr.22/fq.194 

http://www.mcser.org/journal/i

ndes.php/mjss/article/view/432

7  

Nepotism as negative 

factor in organization 

performance 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies.  

2015/Vol.4/Nr.2/fq.9 

ISSN 2281-3993 (print) ISSN 2281-

4612 (online). 

http://www.mcser.org/journal/i

ndex.php/ajis/issue/view/172  

The Impact of Economical 

Transition in Human 

Resources Development in 

Kosovo Enterprises 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies. 

2015/Vol. 4/Nr.1/ fq. 41 

E-ISSN 2281-4612 ISSN 2281-3993  

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Environment and Local 

sustainable development 

Stable Local Development 

Challenges and 

Opportunities  

2011/Nr.1/Fq.187 

Economic development 

with the help of FDI 

Society Internationalization 

– Effectivity and Problems 

2012/Nr.2/fq.115 

http://www.dukagjinicollege.eu

/libri2/25/(115-120).pdf  

Human resources – 

Companyës success and 

failure 

Effects of global risk in 

transition countries  

2013/Nr.3/fq.509 

http://www.dukagjinicollege.eu

/libri3/509-

5012_Shehu_Lokaj_Alma.pdf  

http://www.mcser.org/journal/indes.php/mjss/article/view/4327
http://www.mcser.org/journal/indes.php/mjss/article/view/4327
http://www.mcser.org/journal/indes.php/mjss/article/view/4327
http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/issue/view/172
http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/issue/view/172
http://www.dukagjinicollege.eu/libri2/25/(115-120).pdf
http://www.dukagjinicollege.eu/libri2/25/(115-120).pdf
http://www.dukagjinicollege.eu/libri3/509-5012_Shehu_Lokaj_Alma.pdf
http://www.dukagjinicollege.eu/libri3/509-5012_Shehu_Lokaj_Alma.pdf
http://www.dukagjinicollege.eu/libri3/509-5012_Shehu_Lokaj_Alma.pdf
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Legal and institutional 

cooperation process for 

the development of 

alternative tourism 

opportunities in Dukagjini 

Region 

The prospect of the 

economy and business in 

Kosovo and other countries 

in the XXI century.  

2012/the eleventh international 

Conference on Business and 

Employment. Nr.11 

The impact of human 

resources management on 

employees performance – 

case study beer factory 

Peje/Kosove 

Economic and Social 

Development 8 th 

International Scientific 

Conference on Economic 

and Social Development 

and 4th Eastern European 

ESD Conference: Building 

Resilient Economy 

2014/8th/fq.347 

ISBN 978-953-6125-14-2 

http://www.esd-

conference.com/Book_of_Proc

eedings_esd_ZG_2014.pdf  

Mobingu si faktor negativ 

ne menaxhimin e burimeve 

njerezore 

Ditet e Studimeve 

Shqiptare Tirane/Shqiperi 

2015 Tema: "TRANSFORMIMI I 

MADH: 25 vjet përvoja 

shqiptare e tranzicionit dhe 

demokratizimit" 

Enhancing capacity 

building of human 

resources in Kosova 

companies: Critical 

analysis  

4th PAR International 

Leadership Conference  

Change Leadership: key to 

successful growth  

 

2015/Nr.4/Fq.91 

ISBN 978-953-57258-6-2 

 

11. Përvoja e punës: 

Data:  Tetor 2016 – ne vazhdim....... 

Vendi: Peje 

Emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistente 

Pershkrimi: Asistente ne lendet: Menaxhment Strategjik, Bazat e 

Ndermarresise, Ndermarresia, Hyrje ne Statistike, 

Menaxhmenti dhe Organizimi 

 

 

Data: 

 

Tetor 2015 – 15 Qershor 2016 Asistente e angazhuar 

Universiteti Haxhi Zeka – Pejë  

http://www.esd-conference.com/Book_of_Proceedings_esd_ZG_2014.pdf
http://www.esd-conference.com/Book_of_Proceedings_esd_ZG_2014.pdf
http://www.esd-conference.com/Book_of_Proceedings_esd_ZG_2014.pdf
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Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Asistente në lëndët: Ekonometri, Menaxhim te Burimeve 

Njerezore, Ekonomia Nderkombetare  

Data: Tetor 2012 – Tetor 2015 

Vendi: Peje 

Emri i institucionit: Universitetit “Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistente e rregullt 

Pershkrimi: Asistente per grup lendesh: Ekonometri, Hyrje ne Statistike, 

Mikroekonomi 

Data: Tetor 2015 – Qershor 2016  

Vendi: Peje 

Emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistente e angazhuar 
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Pershkrimi: Asistente ne lendet: Mikroekonomi, Hyrje ne Statistike, Bazat e 

Marketingut, Bazat e Ndermarresise 

Data: Tetor 2011- Tetor 2012 

Vendi: Peje 

Emri i institucionit: Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina” – FSHAB Peje 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Pershkrimi: Asistente ne lendet: Bazat e Marketingut, Menaxhment 

Financiar, Politikat e Investimeve, Kontabiliteti Tatimor. 

Data: Tetor 2011 – Tetor 2012  

Vendi: Pejë  

Emri i Institucionit: INTERSOS  

Pozita: Përkthyese 

Përshkrimi: Koordinatore dhe dhe përkthyese në projektin e Ministrisë së 

kulturës së Kosovës “Trashegimia Kulturore e Kosoves” 

 

Data: 2006-2009 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Qendra Administrative – KFOR  

Pozita: Përkthyese  

Përshkrimi: Përkthyese në shumë aktivitete të ndryshme që kishin të bënin 

me cdoganimin e mallrave në kufi, certifikata të lirimit nga 

TVSH dhe Dogana, perkthime te tenderave me firma 

pjesemarrese nga e gjithe Kosova, pagesave te firmave dhe 

ndermarrjeve qe kryenin punime ne favor te KFOR-it.  
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Data: 2004-2006  

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  Forward Support Group – KFOR 

Pozita Perkthyese – Senior 

Pershkrimi Perkthyese te materialeve dhe kurseve te ndryshme ne 

ndihme te Trupave Mbrojtese te Kosoves. Pjesemarrje ne 

trajnime te ndryshme te kryera nga TMK-ja te mbeshtetur nga 

KFOR-i.  

Data: 2002-2004 

Vendi Pejë 

Emri i institucionit  Field Hospital –KFOR 

Pozita Perkthyese 

Pershkrimi Perkthyese dhe asistente ne pergatitjen e dokumentave te 

rendesishme te pacienteve me semundje te renda dhe 

dergimi i tyre ne spitale te specializuara ne Itali. Lidhja dhe 

ndermjetesimi i pacienteve me ambasaden Italiane dhe 

rregullimi i dokumentacionit adekuat te pacienteve per 

MEDEVAC. 

Data  1999-2002 

Vendi Pejë 

Emri i institucionit Public Information Office – KFOR 

Pozita Perkthyese  

Pershkrimi Perkthimi dhe redaktimi i gazetave lokale dhe lajmeve me 

rendesi per KFOR-in. Pergatitja e materialit te perditshem per 

Komandantin e KFOR-it. 

Data 1994-1999 

Vendi Elbasan 

Emri i institucionit Fondacioni SOROS 

Pozita Koordinatore ne kopshtin e femijeve “STEP BY STEP” 

Pershkrimi Koordinimi dhe angazhimi i stafit punues ne kopshtin e 

femijeve. Pergatitja e Planprogramit mesimor te grup 
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moshave te ndryshme. Menaxhimi i fondit mujor per ecurine 

e aktiviteteve.  

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 8-12 Maj 2013 

Kualifikimi i arritur: Training of Academic and Administrative Staff on Supporting 

the Curriculum Revision at the Department of Agrobusiness at 

the Public University Haxhi Zeka  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Pergatitja e kurrikulave per departamentin e agrobiznesit  

 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

WUS Kosova 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

Kombetar  

 

Data: 3-6 Qershor 2013  

Kualifikimi i arritur: Certifikim per mesimdhenie dhe mesimnxenie 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodologjia e Mesimdhenies  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti Iova State, USA dhe Universiteti i Prishtines “Hasan 

Prishtina” 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombetar 

Data: 13 Maj 2013 

Kualifikimi i arritur: Si te pergatitet nje kurrikule per nevojat e tregut  

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Developing a Labor Market Oriented Curriculum at the Public 

University Haxhi Zeka  



8 
 

Organizuar nga: emri i 

institucionit 

World University Service Kosova, Arizona State University  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

 

Data 7-10 Korrik 2015 GRAZ – Austri  

Kualifikimi i arritur: Metoda te reja te mesimdhenies te cilat jane te 

qendrueshme dhe i sherbejne shoqerise 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Multi-stakeholder learning and sustainability communication, 

Integrative development processes for sustainable and 

regional development, Environmental education elements 

fostering sustainability innovations, Strategy development and 

process planning, Creative and transdisciplinary methods, 

Environmental sustainability and global change 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Nderkombetar  

Data  25 – 28 Janar Tirana/Shqiperi 

Kualifikimi i arritur Metoda te reja te mesimdhenies te cilat jane te qendrueshme 

dhe i sherbejne institucionit dhe shoqerise 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Metoda kreative dhe transdisiplinare te mesimdhenies  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Nderkombetar  

Data 21 Qershor 2017 – 28 Qershor 2017 Stoke on Trent/Angli 

Kualifikimi i arritur Metoda te reja hulumtuese, mobilitet ndermjet stafit si edhe 

pergatitja e planprogrameve 

Temat kryesor/shkathtesite 

profesionale te arritura 

Si te pergatitet nje planprogram ne baze te kerkesave te 

tregut dhe pershtatja e syllabuseve. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Nderkombetar 
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Data: 4 Shtator 2017 – 9 Shtator 2017 Ancon/Itali 

Kualifikimi i arritur: Pergatitja e Rasteve te Studimit 

Temat kryesor/shkathtesite 

profesionale te arritura 

Si te pergatisim Raste Studimi duke ju pershtatur lendeve dhe 

planprogrameve mesimore. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Nderkombetar 

  

 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

Operator ne PC – Administrator 

(Windows, MS Word, MS Excel, Corel Draw, Internet, Access, 

Hardware, Networiking, SPSS, STATA ) 

 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Anglisht1 5 5 5 

Italisht 5 5 5 

Spanjisht 4 4 4 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 Fituese 2 vite e burses se studimeve nga Kolegji Iliria Peje 

 Mirënjohje nga Republika e Italisë për punën e kryer me 
forcat e KFOR-it, 2004  

 Mirënjohje nga Shefi I Shtabit të KFOR-it Italian, 2005  

 Mirënjohje nga Komandanti I forcave italiane për 
organizimin dhe zhvillimi e kursit të gjuhës italiane, 2001  

 Mirënjohje nga Komandanti i KFOR-it italian, 2009  

 Mirënjohje nga shefi i MNTF-W G4, 2009  

 Mirënjohje nga shefi i MNTF-W Operacioni “Joint 
Enterprise”, 2008  

 Mirënjohje nga Shefi i Shërbimit Administrativ të KFOR-it 
Italian, 2006  

 Mirënjohje nga Gjenerali i MNTF-W, 2006   
Mirënjohje nga Gjenerali i MNBG-W2, 2010   

                                                           
1 Niveli C1 I gjuhes anglese APTIS i fituar ne British Council dhe i njohur nderkombetarisht. 
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Mirënjohje nga Gjenerali MNTF-W, 2009   
Mirënjohje nga Gjenerali i MBW, 1999   
Mirënjohje nga Gjenerali i MNB-W, 2000  
 

 

 

 

Vërejtje:  

 

- Tëdhënat e plotësuara duhet të jenë të sakta dhe të verifikueshme 

- Përgjegjësinë për të dhënat e plotësuara e mban vetë kandidati 

- Deklarimet e  të  dhënave të pasakta dënohen sipas ligjeve në fuqi dhe kodit 

të etikës së UHZ-së.  

 

 

Emri dhe Mbiemri 

Alma Shehu Lokaj 

__________________________ 

 

Nënshkrimi 

 

__________________________ 

 

 

 


